
ZAPÉKACÍ MISKA NA HERMELÍN

z keramické hlíny 
tvoření pro děti od 5 let .…, ale i pro dospělé



Motivace: V keramickém kroužku společně modelujeme z keramické hlíny, ale v 
současné době to není možné. Tak si tentokrát můžete sami doma vymodelovat 
podle tohoto návodu misku. 
Pokyny: Balíček hlíny na tvoření budete mít přichystaný v bedýnce na DDM. 
Hotový podepsaný výrobek přinesete zpět do přichystané bedýnky v zatuhlém nebo
suchém stavu.
Misku vám vypálíme a když budete mít zájem tentokrát namočíme do glazury a ještě 
jednou vypálíme nahotovo.
 
Na tvoření budete potřebovat materiál a pracovní pomůcky :
Nejdůležitější je keramická hlína  
podložku na modelování (taková aby se hlína nelepila)
nožík na vyřezávání do hlíny
šlikr   (tato stejná hlína s vodou)
špejle nebo tužka (na kreslení a zdobní do hlíny)
štětec 
miska s vodou a hubku
a  razítko, které vytvoříte z různých maličkostí nalezené doma
(vršek od fixu,ozdobné knoflíky,dřívka…….atd)



                                                                                                           

        
                

                           
                                                                                                      
Na látkové podložce si vyválíme z hlíny plát o tloušťce 7mm, podle šablony vyřízneme 
rozloženou misku.

   

    

                          

    Části, které budou sloužit k překrytí při sestavení misky, naškrabeme a našlikrujeme.



                        

                        
                        

  Dokud je hlína měkká, sestavíme misku tak, aby stěny směřovaly téměř do pravého úhlu.

       Prstem obtáhneme dno zvýrazníme šestiúhelník. Špachtlí nahrubo začistíme spoje.



 Aby nám překrytá hlína lépe držela, do cípů otiskneme razítko proti prstu (podpora stěny).

     Dokonale začistíme a zaoblíme hrany až po úplném vyschnutí mokrou houbičkou.



NÁVRH ŠABLONY, KTEROU SI MŮŽETE SAMI UPRAVIT A PAK VYSTŘIHNOUT.


